



Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Wpłynęło
16.12.2016

DOA.I.0003.82.2016

Opole, dnia 15 grudnia 2016r.

L. dz. 784/2016

podpis

Pan
Józef Kotyś

Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie *norm hałasu w kontekście zdezelowanego taboru kolejowego Spółki Przewozy Regionalne*, uprzejmie informuję, jak niżej.

Województwo Opolskie od 2005 roku, nabywa i modernizuje kolejowe pojazdy szynowe przeznaczone do wykonywania regionalnych przewozów pasażerskich. Dzięki tym inwestycjom finansowanym ze środków własnych, budżetu państwa oraz środków europejskich, znacząco uległ poprawie komfort podróżowania w województwie opolskim. Obecnie dysponujemy 19 nowoczesnymi pojazdami, a docelowo do 2018 roku będziemy posiadali 22 szt. Wszystkie pojazdy są użyczone Operatorowi, tj. firmie „Przewozy Regionalne” sp. z o.o. Nie pozwala to jednak na obsługę wszystkich linii naszego Regionu nowymi pojazdami, dlatego też niezbędne są również inwestycje Operatora.

W grudniu 2015 roku, Województwo Opolskie zawarło umowę o świadczenie usług publicznych na lata 2015-2020 ze Spółką „Przewozy Regionalne” sp. z o.o., która w ramach jej realizacji będzie czynić starania w celu pozyskania środków na zakup i modernizację taboru.

W związku z interpelacją Pana Radnego, wystąpiliśmy do Operatora, który poinformował (kserokopia odpowiedzi w załączeniu), że wszystkie pojazdy kolejowe typu EN57, którymi w większości realizowane są regionalne przewozy kolejowe na trasie Opole Główne – Fosowskie - Zawadzkie posiadają aktualne badania i przeglądy. Jednak są to pojazdy zaprojektowane i wyprodukowane kilkadziesiąt lat temu, według standardów dostępnych na owe czasy. Należy zaznaczyć, że do obsługi w/w linii skierowane są także elektryczne zespoły trakcyjne, zmodernizowane w latach 2011-2014 przez Województwo Opolskie, zgodnie z nową technologią i znacznie lepiej wyposażone.

Pragnę zapewnić Pana Radnego, iż Zarząd Województwa Opolskiego zabiega o poprawę jakości i komfortu usług świadczonych przez Operatora w ramach pięcioletniej umowy o świadczenie usług publicznych i obecnie negocjuje ze Spółką „Przewozy Regionalne” wymianę od 2017 roku starego taboru na nowsze, zmodernizowane elektryczne zespoły trakcyjne.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU

Szymon Ogłaza



Do wiadomości:

Pan Norbert Krajczy – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel. (+48) 77 54 16 521, fax: (+48) 77 54 16 520, e-mail: umwo@opolskie.pl

www.opolskie.pl